
POZNÁVÁME PERLY KRÁSNÉ ANGLIE

Přelom dubna a května téměř tři desítky žáků z druhého stupně strávily poznáváním Londýna a jeho
okolí. Volná místa v autobuse doplnili teď již naši kamarádi z Vejprnic a mohli jsme vyrazit vstříc 
dobrodružství. Cestou jsme projeli Německem, Belgií, Francií, ve které jsme se nalodili na trajekt. 
Ve Velké Británii nás čekal skutečně nabitý program, na který jsme se všichni neskutečně těšili. 
První i poslední den jsme věnovali poznávání hlavního města. Hned ze začátku výletu jsme 
překročili nultý poledník ve čtvrti Greenwich, svezli se po řece Temži, navštívili jsme místa 
připomínající ničivý požár Londýna v roce 1666, prozkoumali jsme bitevní loď HMS Belfast a hrad
Tower a také se prošli po Tower Bridge. Během čarodějnic jsme nejdříve zavítali do Oxfordu a 
následně jsme se přesunuli do Bradavic, a to při prohlídce ateliérů Warner Bros Studios. Svátek 
práce jsme strávili procházkou po útesech Beachy Head a návštěvou přímořského letoviska 
Brighton. Ani poslední den jsme se nenudili. Vyrazili jsme do Natural History Museum, prošli jsme 
přes Hyde Park, zastavili jsem se u Buckingham Palace, Westminster Abbay, také na Trafalgar 
Square. S Londým jsme se rozloučili z výšky jízdou na London Eye. Celou dobu pobytu jsme 
zkoušeli co nejvíce zúročit naše jazykové znalosti. Kdo neměl mnoho příležitostí přes den, měl 
možnost konverzovat navečer a po ránu se svou hostitelskou rodinou. Všichni máme mnoho 
krásných zážitků, na které budeme ještě dlouho vzpomínat. Sami se přesvědčte v galerii.

Mgr. Barbora Doležalová a Mgr. Gabriela Vlková


